
UCHWAŁA NR LXVII/479/2022 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej drogi nr 1421B droga 19 - Ruda Rzeczka - Wólka 
Ratowiecka - Klimki - Czarna Wieś Kościelna, w zakresie działki o numerze 

geodezyjnym 149/1, obręb Klimki,gm. Czarna Białostocka 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022.1526 
t.j..) oraz art. 10 ust. 2 i 3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 t.j.)w porozumieniu z Zarządem Województwa Podlaskiego i po uzyskaniu 
wymaganych opinii - Rada Powiatu, uchwala co następuje: 

§ 1. Po zasięgnięciu opinii Burmistrza Czarnej Białostockiej oraz Zarządów Powiatów 
w Bielsku Podlaskim, Hajnówce, Łomży, Mońkach, Sokółce, Wysokiem Mazowieckiem, Zambrowie pozbawia 
się kategorii drogi powiatowej drogi nr 1421B droga 19 - Ruda Rzeczka - Wólka Ratowiecka - Klimki - Czarna 
Wieś Kościelna, w zakresie działki o numerze geodezyjnym 149/1, obręb Klimki, 
gm. Czarna Białostocka, z jednoczesnym wyłączeniem nieruchomości z użytkowania.   
  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B90318F7-E749-49F5-9C10-ECEAA6AA153D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3, w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 t.j.) właściciel działki nr 19, obręb Klimki, gm. Czarna Białostocka, 
wniósł o wyodrębnienie z pasa drogowego drogi powiatowej nr 1421 B droga 19 - Ruda Rzeczka - Wólka 
Ratowiecka - Klimki - Czarna Wieś Kościelna, działki oznaczonej numerem 149/1, na której usytuowany 
jest budynek mieszkalny. Zgodnie z treścią protokołu nr 217/2022 z posiedzenia Zarządu Powiatu 
Białostockiego, podjęto decyzję o wyrażeniu zgody na podział nieruchomości w zakresie niezbędnym pod 
budynek i zbycie wydzielonej działki. 

Zgodnie z ww. przepisami ustawy o drogach publicznych, pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z 
wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego 
zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do 
końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia1 stycznia roku następnego, w drodze uchwały rady 
powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów/burmistrzów, 
prezydentów miast/ gmin, na obszarze których przebiega droga oraz zarządów sąsiednich powiatów. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego  

  

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B90318F7-E749-49F5-9C10-ECEAA6AA153D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



